
Pfefferwerk Stadtkultur gGmbH
Erträge und Aufwendungen 2019

100,00% Stand 31.12.2019 VJ

Erträge 2019 in Euro

gesamt 100,00% 40.379.189 37.903.255

Kostensätze 79,18% 31.972.865 30.171.739

Zuwendungen öffentliche Hand 12,72% 5.137.903 4.480.130

Zuwendungen Stiftungen und sonstige 0,70% 284.553 286.498

Erlöse 6,08% 2.455.302 2.341.895

Spenden 0,09% 35.695 49.168

Sonstiges und Zinsen 1,22% 492.870 573.824

Aufwendungen 2019 in Euro

gesamt 100,00% 39.781.748 37.841.231

Personalkosten 76,70% 30.514.180 28.612.154

Sach-/Projektkosten 13,75% 5.469.096 5.308.319

Aufwand f. bezog. Waren u Leistungen 9,14% 3.635.791 3.809.994

Sonstiges/Zinsaufw./Steuern 0,41% 162.682 110.764

Jahresergebnis 597.441 62.024



79,18%

12,72%

0,70%
6,08%

0,09% 1,22%

Kostensätze Zuwendungen
öffentliche Hand

Zuwendungen
Stiftungen und

sonstige

Erlöse Spenden Sonstiges und
Zinsen

Erträge 2018

76,70%

13,75%
9,14%

0,41%

Aufwendungen 2018 


