Pfefferwerk Stadtkultur gGmbH

Erträge und Aufwendungen 2019



	100,00% Stand 31.12.2019		VJ
Erträge 2019 in Euro			
gesamt	100,00%	40.379.189	37.903.255
Kostensätze	79,18%	31.972.865	30.171.739
Zuwendungen öffentliche Hand	12,72%	5.137.903	4.480.130
Zuwendungen Stiftungen und sonstige	0,70%	284.553	286.498
Erlöse	6,08%	2.455.302	2.341.895
Spenden	0,09%	35.695	49.168
Sonstiges und Zinsen	1,22%	492.870	573.824
Aufwendungen 2019 in Euro			
gesamt	100,00%	39.781.748	37.841.231
Personalkosten	76,70%	30.514.180	28.612.154
Sach-/Projektkosten	13,75%	5.469.096	5.308.319
Aufwand f. bezog. Waren u Leistungen	9,14%	3.635.791	3.809.994
Sonstiges/Zinsaufw./Steuern	0,41%	162.682	110.764
Jahresergebnis		597.441	62.024



